
ZARZĄDZENIE NR VI/657/2014
WÓJTA GMINY BARANÓW

z dnia 16 kwietnia 2014 r.

w sprawie wprowadzenia w Urzędzie Gminy Baranów "Regulamin udzielania zamówień publicznych 
o wartości szacunkowej nieprzekraczającej wyrażonej w złotych równowartości 30.000 euro".

Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 33 ust. 3, art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) w związku z art. 68 ust. 1 i 69 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) oraz art. 4 pkt 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.), - zarządzam, co następuje: 

§ 1. Wprowadzam do stosowania w Urzędzie Gminy Baranów "Regulamin udzielania zamówien publicznych 
o wartości szacunkowej nieprzekraczającej wyrażonej w złotych równowartości 30.000 euro" w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zobowiązuję wszystkich pracowników Urzędu Gminy Baranów wykonujących czynności związane 
z przygotowaniem i przeprowadzeniem postępowań o udzielenie zamówienia publicznego objetych procedurą 
opisaną w regulaminie, o którym mowa w § 1do stosowania i przestrzegania zasad w nim zawartych. 

§ 3. Do postępowań w sprawie udzielenia zamówienia publicznego, wszczetych do przed dniem wejścia 
w życie niniejszego zarządzenia stosuje się przepisy  Zarządzenia Nr V/739/2010 Wójta Gminy Baranów z dnia 
30 lipca 2010 roku w sprawie wprowadzenia w Urzędzie Gminy Baranów „Regulaminu udzielania zamówień 
publicznych o wartości szacunkowej nieprzekraczającej wyrażonej w złotych r których wartość nie przekracza 
wyrażonej w złotych równowartości  14.000 euro”. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia traci moc Zarządzenie Nr V/739/2010 Wójta Gminy 
Baranów z dnia 30 lipca 2010 roku w sprawie wprowadzenia w Urzędzie Gminy Baranów „Regulaminu udzielania 
zamówień publicznych o wartości szacunkowej nieprzekraczającej wyrażonej w złotych r których wartość 
nie przekracza wyrażonej w złotych równowartości  14.000 euro. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

Wójt Gminy Baranów

inż. Robert Gagoś

Id: 75C2129B-55A2-40A1-8D5C-5BB66F5B58AF. Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr VI/657/2014 

Wójta Gminy Baranów 

z dnia 16 kwietnia 2014 r. 

Regulamin udzielania zamówień publicznych o wartości szacunkowej nieprzekraczającej wyrażonej 
w złotych równowartości 30.000 euro 

§ 1. 1. Zamówienia, których wartość szacunkowa nie przekracza równowartości kwoty 30 000 euro, 
dokonywane są z pominięciem trybów postępowania określonych w ustawie z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (zwanej dalej ustawą). 

2.  Wydatki ponoszone w ramach zamówień, o których mowa w ust. 1, powinny być dokonywane w sposób 
celowy i oszczędny, z zachowaniem należytej staranności i uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów.

§ 2. 1. Wartość szacunkową zamówienia ustala pracownik UG Baranów, który na swoim stanowisku pracy 
realizuje zadania związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem zamówienia. 

2.  Przed ustaleniem wartości szacunkowej zamówienia kazdy pracownik ma obowiązek ustalić, czy takie samo 
zamówienie nie jest realizowane w drodze postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie ustawy. 

3.  Średni kurs złotego w stosunku do euro, stanowiący podstawę przeliczenia wartości zamówienia, określa się 
zgodnie z postanowieniami rozporządzenia wydanego na podstawie art. 35 ust. 3 ustawy.

§ 3. 1. Podstawą ustalenia wartości zamówienia jest całkowite szacunkowe wynagrodzenie wykonawcy 
zadania, bez podatku od towarów i usług, ustalone przez pracownika dokonującego wyceny z należytą 
starannością. 

2.  Wartość szacunkową zamówienia ustala się zgodnie z postanowieniami art. 32-34 ustawy. 

3.  W przypadku dokonywania wydatków na usługi lub dostawy powtarzające się okresowo wartość 
zamówienia należy ustalić zgodnie z art. 34 ust. 1 ustawy. 

4.  Przy ustalaniu wartości szacunkowej danego zamówienia należy w sposób szczególny przestrzegać 
przepisów ustawy dotyczących zakazu dzielenia zamówień na części oraz zaniżania ich wartości w celu uniknięcia 
stosowania przepisów ustawy.

§ 4. 1. Udzielenie zamówienia, którego wartość jest równa lub przekracza kwotę 15.000 euro, powinno być 
dokonane w formie pisemnej umowy. 

2.  Zamówienia, których wartość jest mniejsza od kwoty 15.000 euro mogą być realizowane na podstawie 
pisemnego zlecenia - zamówienia.

§ 5. 1. Przy zamówieniach o wartości powyżej 5.000 euro a niższych niż 15.000 euro należy dokonać analizy 
rynku poprzez sprawdzenie cen u co najmniej 3 wykonawców. 

2.  Z przeprowadzonej analizy pracownik sporządza protokół, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszego regulaminu. 

3.  Przy zamówieniach o wartości od 15.000 euro a nieprzekraczających 30.000 euro należy  opublikować 
ogłoszenie - zaproszenie do składania ofert  wraz z załącznikami, o których mowa w ust. 4 na stronie internetowej 
Gminy Baranów. 

4.  Wzór zaproszenia do składania ofert, wzór specyfikacji oraz wzór formularza oferty określone są 
odpowiednio w załącznikach Nr 2, Nr 3 i Nr 4 do niniejszego regulaminu. 

5.  Zaproszenie do składania ofert, o którym mowa w ust. 3 odbywa się w drodze zapytania ofertowego 
skierowanego do nieograniczonej liczby wykonawców z podaniem terminu składania ofert. 

6.  Pracownik wykonujący zadania związane z realizacją zamówienia wskazanego w treści ust. 3 zobowiązany 
jest udokumentować postępowanie na druku "Protokołu udzielenia zamówienia o wartości 15.000 - 30.000 euro" 
stanowiącym załacznik Nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

Id: 75C2129B-55A2-40A1-8D5C-5BB66F5B58AF. Przyjęty Strona 1



7.  Obowiązek dokonania analiz, o których mowa w ust. 1 i ust. 3 nie dotyczy przypadków gdy dostawy, usługi 
lub roboty budowlane mogą być świadczone tylko przez jednego wykonawcę z przyczyn o obiektywnym 
charakterze. 

8.  W razie awarii wymagającej natychmiastowego dokonania naprawy, jeśli wartość usługi, dostawy lub 
roboty budowlanej nie przekracza 30.000 euro, dopuszcza się odstąpienie od obowiązku dokonania analiz, 
o których mowa w ust. 1 i w ust. 3 oraz od zawarcia umowy. W takim przypadku usunięcie awarii następuje 
w formie pisemnego zlecenia.

§ 6. 1. Wprowadza się „Rejestr zamówień o wartości od 15.000 euro do 30 000 euro”, stanowiący załącznik nr 
6 do niniejszego regulaminu. 

2.  Za prowadzenie rejestru, o którym mowa w ust. 1, odpowiada pracownik merytoryczny UG Baranów, który 
w zakresie realizowanych czynności wykonuje zadania z ustawy Prawo zamówień publicznych.

§ 7.  Pracownik prowadzący postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia o wartości powyżej 5.000 euro 
a nieprzekraczającej 30.000 euro zobowiązany jest złozyć oświadczenie o niepodleganiu wyłaczeniu 
z postępowania według druku stanowiącego załącznik Nr 7 do niniejszego regulaminu.

Id: 75C2129B-55A2-40A1-8D5C-5BB66F5B58AF. Przyjęty Strona 2




